?Solvit.

Rutgherus dictus Cnode hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quadam pecia prati dicta dat Nuwe Scoer sita in parochia de Oerscot in loco dicto ter Notelen inter hereditatem Arnoldi dicti van der Braken ex uno et inter (dg: h) communitatem ex alio quam paccionem (dg: Jac Sc) Jacobus Scutter emptori¹ bladi erga Albertum filium Jordani dicti Aelbrechts soen de Best emendo acquisiverat prout in litteris atque hereditariam paccionem unius (dg: mod) modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia prati sita in parochia de Oerscot in pastoria de Straten inter hereditatem

liberorum dictorum Maes Kijnderen ex uno et inter communitatem (dg: ide) ibidem ex alio quam paccionem dictus Jacobus Scutter erga Johannem dictum die Custer filium naturalem quondam domini Willelmi Vos canonici Oerscottensis emendo acquisiverat prout in litteris et quas pacciones unius modii siliginis et unius modii siliginis dictus Rutgherus Cnode erga dictum Jacobum Scutter acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Arnoldo Meijssen filio quondam Willelmi dicti Bernts soen supportavit cum litteris (dg: et aliis et jure) et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dicta paccione existentem deponere et sufficere. Testes (dg: da) Tijt et Spina datum quinta post cantate.

BP 1182 p 094v 05 do 20-05-1400.

Een vidimus maken van 3 brieven, "Albertus zv Jordanus", "Johannes die Custer etc" en "Jacobus Scutter" en voornoemde Arnoldus Meijssen beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan voornoemde Rutgherus.

Et fiet vidimus de 3 litteris quarum una Albertus filius Jordani et altera Johannes die Custer etc et tercia Jacobus Scutter et dictus Arnoldus Meijssen promisit super omnia tradere dicto Rutghero ut in forma. Testes datum supra.

BP 1182 p 094v 06 do 20-05-1400.

(dg: Petru).

BP 1182 p 094v 07 do 20-05-1400.

Rodolphus zvw Godefridus gnd die Heilt verkocht aan Otto die Bever zv Theodericus gnd Bever alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Godefridus die Heilt resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Aleijdis.

Rodolphus filius quondam Godefridi dicti die Heilt omnia bona hereditaria et parata sibi de morte quondam dicti Godefridi die Heilt sui patris successione advoluta et post mortem Aleijdis sue matris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita hereditarie vendidit Ottoni die Bever filio Theoderici dicti Bever promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Spina datum quinta post cantate.

BP 1182 p 094v 08 do 20-05-1400.

Mathijas zvw Johannes Spermer van Os beloofde aan Johannes Broet 29 Engelse nobel of de waarde en 17 gemene plakken met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

Mathijas filius quondam Johannis Spermer de Os promisit super omnia Johanni Broet XXIX Engels nobel #seu valorem# ende XVII #gemeijn# placken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos etc. Testes Tijt et Spina datum quinta post cantate.

BP 1182 p 094v 09 do 20-05-1400.

Martinus zvw Johannes gnd Keijsters droeg over aan Engbertus zvw Willelmus van den Yvenlaer, tbv diens broer Arnoldus zvw voornoemde Willelmus van den Yvenlaer, een lijfrente van 5 oude schilden of de waarde, op het leven van voornoemde Martinus te betalen, een helft met Allerheiligen en de andere helft op 1 mei, aan hem verkocht door de stad Den Bosch.

Martinus filius quondam Johannis dicti Keijsters vitalem pensionem quinque aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum seu valorem (dg: venditam sibi) solvendam anno quolibet ad vitam dicti Martini et non ultra mediatim omnium sanctorum et mediatim prima die mensis maij venditam sibi ab oppido de Busco legitime supportavit (dg:

Arnoldo van den Yvenlaer cum litteris et jure promittens super omnia) Engberto filio quondam Willelmi van den Yvenlaer ad opus Arnoldi sui fratris filii dicti quondam Willelmi van den Yvenlaer cum litteris et et ?jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 094v 10 do 20-05-1400.

Johannes Pulslauwer zvw Henricus Pulslauwer gaf uit aan Johannes gnd Heerman zv Johannes gnd Heerman (1) een huis, erf, tuin en aangelegen erfgoederen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd ?Quade Brede?, tussen Jordanus van den Broec enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Wijnricus van Tefelen en met het andere eind aan de gemeint, (2) 1/9 deel in een kamp van wijlen Theodericus van den {p.95} Broec, ter plaatse gnd Yecscot, naast Nijcholaus van den Broec, te weten het 1/9 deel dat ligt naast voornoemde Nijcholaus van den Broec enerzijds en Jordanus van den Broec anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijzen aan de heer van Helmond die gaan uit voornoemd huis, erf, tuin en erfgoederen, een cijns aan Arnoldus van Eijndoven die uit voornoemd 1/9 deel gaat, en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes Pulslauwer filius quondam Henrici Pulslauwer (dg: quendam mansum) domum aream et ortum ac hereditates sibi adiacentes sitos in parochia de Rode sancte Ode juxta locum dictum ?Quade Brede? (dg: inter hereditatem Wijnrici de Tefelen ex uno et) inter hereditatem Jordani van den Broec ex uno (dg: tendentes cum) et inter communitatem ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem (dg: dicti) Wijnrici de Tefelen et cum reliquo fine ad communitatem atque nonam partem ad se spectantem in quodam campo quondam (dg: The) Theoderici van den

1182 p.095r.

quinta post cantate: donderdag 20-05-1400.

in crastino Potentiane virginis anno CCCC: donderdag 20-05-1400.

BP 1182 p 095r 01 do 20-05-1400.

Broec sito in loco dicto Yecscot iuxta hereditatem Nijcholai van den Broec (dg: ex uno et inter) scilicet illam nonam partem que sita est (dg: inter hereditatem) contigue iuxta dictam hereditatem dicti (dg: q) Nijcholai van den Broec ex uno et inter hereditatem Jordani van den Broec ex [alio] ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni dicto (dg: Heerk) Heerman filio Johannis dicti Heerman ab eodem hereditarie possidendos pro censibus domino de Helmont ex dictis domo area orto et hereditatibus sibi adiacentibus et pro censu Arnoldo de Eijndoven ex dicta nona parte de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Tijt et Spina datum quinta post cantate.

BP 1182 p 095r 02 do 20-05-1400.

Godefridus Donnecop beloofde aan Arnoldus Sceijdemaker 16 Engelse nobel of de waarde met Pinksteren over een jaar (zo 22-05-1401) te betalen.

Godefridus Donnecop promisit super omnia (dg: Reijnero) #Arnoldo# Sceijdemaker XVI Engels nobel seu valorem a penthecostes proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 095r 03 do 20-05-1400.

Godefridus van Os en Katherina, kvw Hermannus van Os zvw hr Godefridus van Os ridder, verkochten aan Johannes Pulslauwer zvw Henricus Pulslauwer een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te

leveren, gaande uit een hoeve, gnd te He.ecam, van wijlen voornoemde Hermannus van Os, in Sint-Oedenrode, beiderzijds tussen zvw hr Emondus Rover, reeds belast met de grondcijns.

{Bij de hoek van dit contract, rechtsonder, is nadrukkelijk een deel met inkt onleesbaar gemaakt}.

Godefridus de Os et Katherina liberi quondam Hermanni de Os filii quondam domini Godefridi de Os militis cum tutore hereditarie vendiderunt Johanni Pulslauwer filio quondam Henrici Pulslauwer hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicto te He.ecam #dicti quondam Hermanni de Os# sito in parochia de Rode sancte Ode inter hereditatem filii quondam domini Emondi Rover ex utroque latere coadiacentem et ex attinentiis eiusdem mansi singulis [et universis quocumque locorum consistentibus] promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: de) aliam deponere excepto censu domino fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 095r 04 do 20-05-1400.

Ze kunnen voornoemde pacht terugkopen tussen nu en Lichtmis over 2 jaar (vr 02-02-1403), elke mud met 38 nieuwe Gelderse gulden, zoals die vandaag in de beurs gaan of de waarde, en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Gerardus van Eijcke, Rodolphus van de Broek, Arnoldus Hoernken en Robbertus van Neijnsel.

A.

Et poterint redimere dicti Godefridus et Katherina seu eorum alter seu eorum heredes dictam paccionem ad spacium (dg: ..) infra hinc et purificationis proxime futurum et per spacium duorum annorum a purificationis proxime futuro sine medio sequentium semper dicto spacio pendente quemlibet modium dicte paccionis cum triginta octo novis Gelre gulden quales pro presenti ad bursam communiter currunt seu valorem et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Acta in camera presentibus dicti' scabinis Gerardo de Eijcke Rodolpho de Palude Arnoldo (dg: de) Hoernken (dg: d.) Robberto de Neijnsel datum in crastino Potentiane virginis hora vesperarum anno CCCC.

BP 1182 p 095r 05 do 20-05-1400.

Theodericus van Emmichoven zvw Willelmus van Emmichoven beloofde aan voornoemde Godefridus en Katherina van voornoemde pacht van 2½ mud binnen voornoemde termijn 1½ mud te lossen met eigen penningen. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid als hierboven.

A.

Theodericus de Emmichoven (dg: promisit) filius quondam Willelmi de Emmichoven promisit super habita et habenda fide prestita dictis Godefrido et Katherine quod ipse de dicta paccione duorum et dimidii modiorum siliginis quitabit cum suis propriis denariis dicto spacio pendente unum et dimidium modios siliginis hereditarie paccionis sic quod eis et supra dicta contrapignora dampna exinde non eveniant. Testes datum et actum ut supra.

BP 1182 p 095r 06 do 20-05-1400.

(dg: Baudekinus Daems soen en zijn zoon Ghibo beloofden aan Johannes van de Kelder 26 Stramprooise gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen).

(dg: Baudekinus Daems soen et Ghibo eius filius promiserunt indivisi super omnia Johanni de Penu XXVI Stramproedsche gulden seu valorem ad

nativitatis Domini proxime futurum persolvendos) {doorgehaald met 2 schuine strepen en een golvende lijn}.

BP 1182 p 095r 07 do 20-05-1400.

Baudekinus Daems soen en zijn zoon Ghisbertus beloofden aan Johannes van de Kelder, gedurende 2 jaar, elk jaar met Kerstmis, 26 Stramprooise gulden of de waarde te betalen, en de zegedijken en waterlaten te zullen onderhouden, die behoren bij 9 morgen land van wijlen Matheus Becker, in Lithoijen, nu behorend aan voornoemde Johannes.

(dg: Johannes dictus) Baudekinus Daems soen et Ghisbertus eius filius promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Johanni de Penu ad spacium duorum annorum proxime futurorum anno quolibet eorundem duorum annorum XXVI Stramproetsche gulden seu valorem nativitatis Domini et pro primo solucionis (dg: a) nativitatis Domini proxime futurum et quod (dg: a) zegedijken et aqueductus spectantes ad novem iugera terre quondam Mathei Becker sita in Lijttoijen nunc ad dictum Johannem spectantia dictis duobus annis durantibus (dg: cum) ad jus coloni et (dg: ad) cum zicht et zeyjssen in bona dispositione observabunt sic quod dicto Johanni dampna exinde (dg: s) non eveniant. Testes datum supra.

BP 1182 p 095r 08 do 20-05-1400.

Johannes zvw Adam Heijlen soen van Hijnen verkocht aan Mijchael zv Reijnerus gnd Enode en Heijlwigis dvw voornoemde Adam 1/3 deel in een hofstad, in Rosmalen, in Hijnen, beiderzijds tussen gemene wegen, geheel de hofstad belast met 22 schelling³³ geld aan de broederschap van de H.Maagd-Maria in de kerk van Den Bosch.

Johannes filius quondam Ade Heijlen soen de Hijnen terciam partem ad se spectantem in quodam domistadio sito #in parochia de Roesmalen# in (dg: Hij) Hijnen inter (dg: hereditatem communem s) communes plateas ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendidit Mijchaeli (dg: et Heijlwi) filio Reijneri dicti Enode et Heijlwigi filie dicti quondam Ade promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: oneribus exinde solvendis) XXII¹ solidis monete confraternitati beate Marie virginis #in ecclesia de Busco# (dg: exinde) ex dicto integro domistadio de jure solvendis. Testes Tijt et Wolph datum supra.

BP 1182 p 095r 09 do 20-05-1400.

(dg: Henricus nzvw Thomas nzvw Henricus Maes soen van Hijntham).

{Geheel doorgehaald met een golvende lijn;} Henricus filius naturalis quondam Thome filii (dg: quondam) naturalis quondam Henrici Maes soen de Hijntham.

BP 1182 p 095r 10 do 20-05-1400.

Albertus Last beloofde aan Ghibo Jacobs soen 12½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

Albertus Last promisit super omnia Ghiboni Jacobs soen (dg: XII) XII et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 095r 11 do 20-05-1400.

{Nadrukkelijk met inkt onleesbaar gemaakt of sterk vervuild}.

01 #.....
quondam Engberti Ludinc de#

³³ Zie bestand: "buDB Hintham 20 s G Lijsscap zv T v Hijnen J Daems v Hinen".

sedecim lopinos siliginis
 02 capones suis
 attinentiis dicta
 03 dictam

 04 Willelmi ...sen soen capones (dg:)

 05 ad opuseijsen soen
 06 eius
 filius indivisi super omnia
 07
 liberorum eiusdem ?Erenberti Ludinc
 08 non
 presument se jus in premissis quod dictus
 09 dictorum Johannis et
 premissa d..... possidebit ?quoad ?vixerit et cum ambo mortui fuerint extunc
 premissa devol[ventur]
 10 genitos et generandos. Testes
 datum supra.

1182 p.096v.

quinta post cantate: donderdag 20-05-1400.
 anno CCCC in crastino Potentiane: donderdag 20-05-1400.

BP 1182 p 096v 01 do 20-05-1400.

Henricus van der Voert van Hezewijc verkocht aan Aleijdis dvw Nijcholaus van Heelwijc een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ ~~mu~~ rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in een stuk land, gnd den Aftersten Acker, van wijlen Johannes Spierinc van Hezewijc, in Heeswijk, tussen kvw voornoemde Johannes Spijerinc enerzijds en kvw Walterus Scots en Ghibo van der Voert anderzijds, deze helft reeds belast met 2 hoenderen.

Henricus van der Voert de (dg: Heze) Hezewijc hereditarie vendidit Aleijdi filie quondam Nijcholai de Heelwijc hereditariam paccionem dimidii' siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia ter) medietate ad dictum venditorem 'in (dg: quo) quadam pecia terre dicta den Aftersten Acker quondam Johannis Spierinc de Hezewijc sita in parochia de Hezewijc inter hereditatem liberorum dicti quondam Johannis Spijerinc ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Walteri Scots et hereditatem Ghibonis van der Voert ex alio promittens super omnia (dg: w) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus (dg: pul) pullis ex dicta medietate prius solvendis et sufficientem facere. Testes Tijt et Wolph datum quinta post cantatur.

BP 1182 p 096v 02 do 20-05-1400.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) met 21 Stramprooise gulden of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Hoernken en mr Johannes van Best.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum a nativitatis Johannis proxime futuro sine medio sequentium semper dictis tribus annis durantibus cum (dg: XXV) XXI Stramproetsche gulden seu valorem et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis Arnoldo Hoernken magistro Johanne de Best datum anno CCCC in crastino Potentiane hora vesperarum.

BP 1182 p 096v 03 do 20-05-1400.

Ghibo van der Voert van Hezewijc verkocht aan Aleijdis dvw Nijcholaus van

Heelwijn een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in een beemd, in Heeswijk, naast het water gnd die Aa enerzijds en erfgoed gnd die Mengers Donc anderzijds, geheel de beemd reeds belast met 5½ schelling gemeen pajment.

Ghibo van der Voert de Hezewijn hereditarie vendidit Aleijdi filie quondam Nijcholai de Heelwijn hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex medietate ad dictum venditorem spectante in quodam p[ra]to [s]lito in parochia de Hezewijn juxta aquam dictam die Aa (dg: inter) ex uno et inter hereditatem dictam die Mengers Donc ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quinque et dimidio solidis communis pagamenti ex dicto integro prato de jure solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 096v 04 do 20-05-1400.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) met 21 Stramprooise gulden of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid als hierboven.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum a nativitatibus Johannis proxime futuro sine medio sequentium semper dicto spatio pendente cum XXI Stramprooische gulden seu valorem et cum paccione anni redempcionis ut in forma. Acta et presentibus ut in contractu immediate.

BP 1182 p 096v 05 do 20-05-1400.

Henricus Ysvogel droeg over aan zijn zoon Nijcholaus voor de duur van het leven van voornoemde Henricus een stuk land, in Meerwijk, ter plaatse gnd Mees Broec, tussen Willelmus gnd Costers soen van Orthen enerzijds en de dijk gnd zegedijk anderzijds.

Henricus Ysvogel (dg: suum usufructum) peciam terre sitam in (dg: parochia de Mere) jurisdictione de Merewijn in loco dicto Mees Broec inter hereditatem Willelmi dicti Costers soen de Orthen ex uno et inter (dg: hereditatem) aggerem dictum zegedike ex alio ut dicebat supportavit Nijcholao suo filio ab eodem Nijcholao ad vitam dicti Henrici sui patris possidendam promittens super omnia ratam servare tali condicione (dg: quod) quod cum dictus Henricus viam universe carnis fuerit ingressus quod extunc presens supportatio exspirabit. Testes datum supra.

BP 1182 p 096v 06 do 20-05-1400.

Voornoemde Nijcholaus droeg voornoemd stuk land over aan Mechtildis ev Hermannus Sticker, tbv voornoemde Hermannus, voor de duur van het leven van voornoemde Henricus Ysvogels.